
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “G. FORTUNATO”
LICEO CLASSICO – ISTITUTO TECNICO - Settore Tecnologico – Indir. Informatica e Telecomunicazioni PISTICCI

I. P. Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - ISTITUTO TECNOLOGICO AGRARIO – Agroalimentare e Agroindustria – MARCONIA

All’Albo on line dell’Istituto
Ad Amministrazione Trasparente

Al Sito Web

NOMINA RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR)

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA
Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di Istruzione: Dagli asili nido alle Università
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale

scolastico
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali

(D.M. 66/2023)
PROGETTOM4C1I2.1-2023-1222 CUP J74D23003360006

Titolo del Progetto: “DigitalMente”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e
ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166,
recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTO la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTO il regolamento di Contabilità di cui al DI n. 129 del 28/08/2018, pubblicato in G.U.
Serie Generale n. 267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante

Via Trav. Cristo Re, s.n.c. – 75015 PISTICCI Cod. Mecc. MTIS011001 C.F. 81000120774
- 0835.581305 e-mail: mtis011001@istruzione.it pec: mtis011001@pec.istruzione.it





ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “G. FORTUNATO”
LICEO CLASSICO – ISTITUTO TECNICO - Settore Tecnologico – Indir. Informatica e Telecomunicazioni PISTICCI

I. P. Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - ISTITUTO TECNOLOGICO AGRARIO – Agroalimentare e Agroindustria – MARCONIA

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016; n. 50, recante il Codice dei Contratti Pubblici

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la
ripresa e la resilienza;

VISTO L’art. 15 del Dlgs. 36/2023 che stabilisce compiti e ruolo del RUP individuato come
Responsabile Unico del Progetto

VISTO l’art. 226 del Dlgs. 36/2023 che abroga in via definitiva il Dlgs. 50/2016 e in
particolare l’art 31 che disciplinava l’incarico di RUP (Responsabile Unico di
Procedimento)

VISTO l’avviso pubblico relativo alla Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 2.1: Didattica
digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico

VISTO il Verbale N.5 del Collegio Docenti del 14/03/2024

VISTA la Delibera n.95 del Consiglio d’Istituto delL’8/02/2024

VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/0035123 del 29/02/2024 tra il
Ministero dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica IIS “Giustino
Fortunato” per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo
relativi al progetto “TITOLO PROGETTO “DigitalMente”, CUP
J74D23003360006 identificativo progetto M4C1I2.1-2023-1222 finanziato
nell’ambito del Decreto del Ministro dell’istruzione 66/2023 Missione 4 –
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 2.1: Didattica digitale
integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico;

VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero
dell'istruzione e del merito prot. 141549 del 7 dicembre 2023 - Formazione del
personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 approvato con
Delibera C.I. n. 93 dell' 08/02/2024;

VISTO l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018;
Via Trav. Cristo Re, s.n.c. – 75015 PISTICCI Cod. Mecc. MTIS011001 C.F. 81000120774

- 0835.581305 e-mail: mtis011001@istruzione.it pec: mtis011001@pec.istruzione.it



ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “G. FORTUNATO”
LICEO CLASSICO – ISTITUTO TECNICO - Settore Tecnologico – Indir. Informatica e Telecomunicazioni PISTICCI

I. P. Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - ISTITUTO TECNOLOGICO AGRARIO – Agroalimentare e Agroindustria – MARCONIA

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico

tutto ciò visto e ritenuto e, che costituisce parte integrante del presente decreto,

DECRETA

Art. 1 Incarico

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto così come delineato all’art. n° 15 del Dlgs.

36/2023, a valere sul progetto

Codice Identificativo Progetto Titolo Progetto Importo
Autorizzato

CUP

M4C1I2.1-2023-1222 “DigitalMente” € 54.408,55 J74D23003360006

Art. 2 Durata

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi

inclusa rendicontazione ed eventuali controlli;

Art. 3 Incarico

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa;

Art. 4 Pubblicazione

Via Trav. Cristo Re, s.n.c. – 75015 PISTICCI Cod. Mecc. MTIS011001 C.F. 81000120774
- 0835.581305 e-mail: mtis011001@istruzione.it pec: mtis011001@pec.istruzione.it



ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “G. FORTUNATO”
LICEO CLASSICO – ISTITUTO TECNICO - Settore Tecnologico – Indir. Informatica e Telecomunicazioni PISTICCI

I. P. Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - ISTITUTO TECNOLOGICO AGRARIO – Agroalimentare e Agroindustria – MARCONIA

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. È pubblicato sul sito web dell’Istituto, in

Amministrazione Trasparente e conservato agli atti della scuola.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Maria DI BELLO

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

Via Trav. Cristo Re, s.n.c. – 75015 PISTICCI Cod. Mecc. MTIS011001 C.F. 81000120774
- 0835.581305 e-mail: mtis011001@istruzione.it pec: mtis011001@pec.istruzione.it


		2024-03-30T09:26:46+0100
	MARIA Di Bello




